

Dotyczy postępowania na: sukcesywne dostawy artykułów spożywczych dla Mazowieckiej Instytucji Gospodarki Budżetowej Mazovia w podziale na XX części. Numer sprawy 2/02/2020/D

WYJAŚNIENIA do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia

Zamawiający: Mazowiecka Instytucja Gospodarki Budżetowej MAZOVIA ul. Kocjana 3, 01-473 Warszawa, tel. (22) 328 60 01; fax. (22) 328 60 50 www.igbmazovia.pl informuje, że Wykonawcy zwrócili się o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Zamawiający - na podstawie art. 38 ust. 1 - 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), zwaną dalej „Pzp” - wyjaśnia:

Pytanie nr 1:

Zamawiający już dokonywał zmian w tym zakresie. Jednak w związku z obecną sytuacją społeczną - gospodarczą wywołaną pandemią koronawirusa - **czy Zamawiający zgodził by się na obniżenie wysokości wadium we wszystkich pakietach o połowę ?**

Zaproponowane kwoty są bardzo wysokie. Biorąc pod uwagę najprawdopodobniej czasochłonną ocenę ofert w obecnej sytuacji wszystkim Wykonawcom będzie bardzo ciężko aby zamrozić tak znaczne kwoty na długi okres czasu. Wpłata obecnych wadium w połowie zapewni, że Wykonawcy w sposób bardzo poważny podejść do całego postępowania i do złożonej oferty. Bardzo proszę o pozytywne zaopiniowanie mojego zapytania.

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający informuje, że zmianie ulegają zapisy Rozdziału XI – Wymagania dotyczące wadium odpowiednio: Zamawiający żąda od Wykonawców wniesienia wadium **przed terminem składania ofert** w wysokości:

- Dla Część I – 26.000,00 zł
- Dla Część II – 5.000,00 zł
- Dla Część III – 5.000,00 zł
- Dla Część IV – 13.000,00 zł
- Dla Część V – 6.000,00 zł
- Dla Część VI – 2.000,00 zł
- Dla Część VII – 17.000,00 zł
- Dla Część VIII – 21.000,00 zł
- Dla Część IX – 17.000,00 zł
- Dla Część X – 9.000,00 zł
- Dla Część XI – 17.000,00 zł
- Dla Część XII – 19.000,00 zł
- Dla Część XIII – 14.000,00 zł
- Dla Część XIV – 11.000,00 zł

Wysokość wadium dla pozostałych części pozostaje bez zmian.

Mazowiecka Instytucja Gospodarki Budżetowej MAZOVIA

01-473 Warszawa, ul. Kocjana 3, sekretariat@igbmazovia.pl, tel. 22 328 60 01, fax 22 328 60 50, www.igbmazovia.pl

Pytanie nr 2:

Do tej kwestii Zamawiający się już odnosił. Jednak biorąc pod uwagę specyfikę zamówień artykułów spożywczych w jednostkach publicznych **zwracam się z prośbą o obniżenie wartości wymaganych referencji o połowę.**

W branży artykułów spożywczych zakupywanych za pomocą zamówień publicznych panuje bardzo duże rozdrobnienie. Jednostki bardzo często dzielą zamówienia na wiele części. Coraz częściej umowy podpisywane są np. tylko na okresy półroczne w związku ze zmianami cen. W Polsce najprawdopodobniej istnieje może kilka jednostek które robią publiczne zamówienia z taką różnorodnością produktów jak u Państwa i na taką kwotę. W związku z czym Wykonawcy dysponują wieloma referencjami, ale na niższe kwoty.

W innych branżach ta kwestia wygląda inaczej. Na przykład przy robotach budowlanych Wykonawca ma tylko jedną umowę na rok za kilkanaście milionów i realizuje w tym okresie tylko ją. Przy artykułach spożywczych Wykonawcy mają bardzo dużo kontrahentów, ale te kwoty są znacznie niższe. Moim zadaniem Wykonawca który wykaże Zamawiającemu wykonanie dostaw za 100 czy 200 tysięcy złotych jest pełni rzetelnym Wykonawcom i będzie w stanie dostarczyć w sposób zgodny z umową przedmiot zamówienia. Bardzo proszę o akceptację tej kwestii.

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający informuje, że zmianie ulegają zapisy Rozdziału V - Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spełniania tych warunków, pkt 2 Spełniają warunki udziału w postępowaniu dotyczące:

2) Sytuacji ekonomicznej lub finansowej,

W tym zakresie Zamawiający wymaga aby Wykonawcy: Wykazali, że są ubezpieczeni od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na kwotę min:

Dla część I – 220 000,00 PLN

Dla część II – 100 000,00 PLN

Dla część III – 100 000,00 PLN

Dla część IV – 220 000,00 PLN

Dla część V – 100 000,00 PLN

Dla część VII – 220 000,00 PLN

Dla część VIII – 220 000,00 PLN

Dla część IX – 222 000,00 PLN

Dla część X – 140 000,00 PLN

Dla część XI – 250 000,00 PLN

Dla część XII – 220 000,00 PLN

Dla część XIII – 220 000,00 PLN

Dla część XIV – 180 000,00 PLN

Zapisy dla pozostałych części pozostają bez zmian.

3) Zdolności technicznej lub zawodowej (*Część IV: Kryteria kwalifikacji roz. C: Zdolność techniczna i zawodowa, pkt 1b JEDZ*) W tym zakresie Zamawiający wymaga aby Wykonawcy wykazali wykonanie, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych, w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej dwóch dostaw na każdą część o wartości nie mniejszej niż:

- a) dla Części I zamówienia dwóch dostaw na kwotę nie mniejszą niż 220 000,00 zł brutto każda,
- b) dla Części II zamówienia dwóch dostaw na kwotę nie mniejszą niż 100 000,00 zł brutto każda,
- c) dla Części III zamówienia dwóch dostaw na kwotę nie mniejszą niż 100 000,00 zł brutto każda,
- d) dla Części IV zamówienia dwóch dostaw na kwotę nie mniejszą niż 220 000,00 zł brutto każda,
- e) dla Części V zamówienia dwóch dostaw na kwotę nie mniejszą niż 100 000,00 zł brutto każda,
- g) dla Części VII zamówienia dwóch dostaw na kwotę nie mniejszą niż 220 000,00 zł brutto każda,
- h) dla Części VIII zamówienia dwóch dostaw na kwotę nie mniejszą niż 220 000,00 zł brutto każda,
- i) dla Części IX zamówienia dwóch dostaw na kwotę nie mniejszą niż 222 000,00 zł brutto każda,

- j) dla Części X zamówienia dwóch dostaw na kwotę nie mniejszą niż 140 000,00 zł brutto każda,
 - k) dla Części XI zamówienia dwóch dostaw na kwotę nie mniejszą niż 250 000,00 zł brutto każda,
 - l) dla Części XII zamówienia dwóch dostaw na kwotę nie mniejszą niż 220 000,00 zł brutto każda,
 - h) dla Części XIII zamówienia dwóch dostaw na kwotę nie mniejszą niż 220 000,00 zł brutto każda,
 - m) dla Części XIV zamówienia dwóch dostaw na kwotę nie mniejszą niż 180 000,00 zł brutto każda,
- W przypadku podmiotów występujących wspólnie warunek ten podmioty mogą spełniać łącznie.
Zapisy dla pozostałych części pozostają bez zmian.

oraz zapisy

Rozdziału VI SIWZ - Wykaz oświadczeń lub dokumentów, jakie mają dostarczyć Wykonawcy w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu, 3. Zamawiający dopiero przed wyborem oferty najkorzystniejszej, wezwie Wykonawcę (art. 24aa ust.1 PZP), którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym, nie krótszym niż 10 dni, terminie aktualnych na dzień złożenia następujących oświadczeń lub dokumentów:

3.1. potwierdzających, że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na kwotę minimum:

- Dla część I – 220 000,00 PLN
- Dla część II – 100 000,00 PLN
- Dla część III – 100 000,00 PLN
- Dla część IV – 220 000,00 PLN
- Dla część V – 100 000,00 PLN
- Dla część VII – 220 000,00 PLN
- Dla część VIII – 220 000,00 PLN
- Dla część IX – 222 000,00 PLN
- Dla część X – 140 000,00 PLN
- Dla część XI – 250 000,00 PLN
- Dla część XII – 220 000,00 PLN
- Dla część XIII – 220 000,00 PLN
- Dla część XIV – 180 000,00 PLN

Zapisy dla pozostałych części pozostają bez zmian

3.2. potwierdzających spełnienie warunków określonych w rozdziale V ust. 2 pkt 3) SIWZ poprzez złożenie dowodów określających czy te dostawy zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego dostawy były wykonywane, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze Wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów - oświadczenie Wykonawcy; w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert. Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże się realizacją co najmniej:

- a) dla Części I zamówienia dwóch dostaw na kwotę nie mniejszą niż 220 000,00 zł brutto każda,
- b) dla Części II zamówienia dwóch dostaw na kwotę nie mniejszą niż 100 000,00 zł brutto każda,
- c) dla Części III zamówienia dwóch dostaw na kwotę nie mniejszą niż 100 000,00 zł brutto każda,
- d) dla Części IV zamówienia dwóch dostaw na kwotę nie mniejszą niż 220 000,00 zł brutto każda,
- e) dla Części V zamówienia dwóch dostaw na kwotę nie mniejszą niż 100 000,00 zł brutto każda,
- g) dla Części VII zamówienia dwóch dostaw na kwotę nie mniejszą niż 220 000,00 zł brutto każda,
- h) dla Części VIII zamówienia dwóch dostaw na kwotę nie mniejszą niż 220 000,00 zł brutto każda,
- i) dla Części IX zamówienia dwóch dostaw na kwotę nie mniejszą niż 222 000,00 zł brutto każda,
- j) dla Części X zamówienia dwóch dostaw na kwotę nie mniejszą niż 140 000,00 zł brutto każda,
- k) dla Części XI zamówienia dwóch dostaw na kwotę nie mniejszą niż 250 000,00 zł brutto każda,
- l) dla Części XII zamówienia dwóch dostaw na kwotę nie mniejszą niż 220 000,00 zł brutto każda,
- l) dla Części XIII zamówienia dwóch dostaw na kwotę nie mniejszą niż 220 000,00 zł brutto każda,
- m) dla Części XIV zamówienia dwóch dostaw na kwotę nie mniejszą niż 180 000,00 zł brutto każda,

W przypadku podmiotów występujących wspólnie warunek ten podmioty mogą spełniać łącznie.

Dokumenty potwierdzające muszą dotyczyć co najmniej dwóch dostaw odpowiadających przedmiotowi zamówienia. W przypadku podmiotów występujących wspólnie warunek ten podmioty mogą spełniać łącznie.

Zapisy dla pozostałych części pozostają bez zmian.

Pytanie nr 3:

Poz. 21, 1019 produkty w tych pozycjach posiadają różne stawki VAT w zależności od rodzaju. Czy w związku z tymi oraz innymi rozbieżnościami ze stawkami podatku VAT tj. stosowaniem przez producentów różnych stawek podatku Vat dla tych samych produktów **czy zamawiający może zrezygnować w formularzach cenowych ze stawek podatku VAT i operować wyłącznie ceną brutto? Ewentualnie czy Zamawiający dopuszcza możliwość, aby to Zamawiający określił stawki podatku VAT dla wszystkich produktów ?** Biorąc pod uwagę późniejszą analizę ofert i ustalanie prawidłowych stawek, rezygnacja ze stawek bądź ich oznaczenie w sposób diametralny przyspieszyło by przedmiotowe postępowanie przetargowe.

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający modyfikuje poz. 21 „Baton go on 33% proteiny słony karmel, waniliowo-malinowy 50g typu Sante lub równoważny”

Zamawiający modyfikuje poz. 1019 „Zupy Worek typu Profi - Rosołek, Pomidorowa, Krupnik, Gulaszowa, Kapuśniak, Jarzynowa, Pieczarkowa, Ogórkowa, Grzybowa, Grochowa 450g lub równoważny”

Zamawiający nie wyraża zgody na odstępianie od wymogu podania przez Wykonawców w formularzach cenowych stawek podatku VAT. Zamawiający samodzielnie nie określi stawek podatku VAT dla produktów opisanych w formularzach cenowych.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że zaliczenie określonego produktu do właściwego grupowania PKWiU należy do obowiązków producenta (usługodawcy) danego produktu. Wynika to z faktu, że właśnie producent (usługodawca) posiada wszystkie informacje niezbędne do właściwego zaliczenia produktu do odpowiedniego grupowania PKWiU, tj. informacje dotyczące rodzaju użytego surowca, technologii wytwarzania, konstrukcji i przeznaczenia wyrobu lub charakteru usługi.

W przypadku złożenia przez kilku Wykonawców ofert na te same produkty z różnymi stawkami VAT Zamawiający zażąda złożenia wyjaśnień oraz udowodnienia, że zastosowana stawka VAT przez Wykonawcę jest prawidłowa.

Pytanie nr 4:

Poz. 60 Czy Zamawiający miał na myśli firmę Emix?

Odpowiedź nr 4:

Zamawiający modyfikuje poz. 60 „Budyń do gotowania asortyment 41g typu Emix lub równoważny”

Pytanie nr 5:

Poz 442. Z wiedzy jaką posiadamy wynika, że na rynku nie ma produktu kawa inka 150g Bahlsen. Proszę o weryfikację

Odpowiedź nr 5:

Zamawiający modyfikuje poz. 442 „Kawa zbożowa rozpuszczalna 150g kartonik 6% typu Inka lub równoważna”

Pytanie nr 6:

Poz 330. Z wiedzy jaką posiadamy wynika, że na rynku nie ma produktu Saga owocowa 250g. Proszę o weryfikację

Odpowiedź nr 6:

Zamawiający modyfikuje poz. 330 „Herbata Espresso owocowa 20t asortyment typu Saga lub równoważny” i sumuje do poz. 329.

Pytanie nr 7:

Poz 390. Z wiedzy jaką posiadamy wynika, że na rynku nie ma produktu kaszka mleczno-ryżowa 230g Winiary. Proszę o weryfikację

Odpowiedź nr 7:

Zamawiający modyfikuje poz. 390 „Kaszka Mleczno-ryżowa 230g.asortyment typu Nestle lub równoważny”

Pytanie nr 8:

Poz 161. Z wiedzy jaką posiadamy wynika, że na rynku nie ma produktu Muffinki czekoladowe 280g Celiko. Proszę o weryfikację

Odpowiedź nr 8:

Zamawiający modyfikuje poz. 161 „Ciasto Muffiny bezglutenowe czekoladowe z kremem budyniowym 310g typu Celiko lub równoważny”

Pytanie nr 9:

Poz 125. Z wiedzy jaką posiadamy wynika, że na rynku nie ma produktu krakuski 100g Bahlsen. Proszę o weryfikację

Odpowiedź nr 9:

Zamawiający modyfikuje poz. 125 „Ciastka typu Herbatniki Krakuski maślane Bahlsen 201g lub równoważne”

Pytanie nr 10:

Czy w przypadku pozycji dotyczących herbat expressowych Zamawiający zgodzi się żeby wstawić tylko ilość saszetek? Bez pisania gramatury?

Odpowiedź nr 10:

Tak. Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Pytanie nr 11:

W związku z bardzo licznymi rozbieżnościami ze stawkami podatku VAT tj. stosowaniem przez producentów różnych stawek podatku Vat dla tych samych produktów czy zamawiające może zrezygnować w formularzach cenowych ze stawek podatku VAT i operować wyłącznie ceną brutto? Ewentualnie czy Zamawiający dopuszcza możliwość, aby to Zamawiający określił stawki podatku VAT dla wszystkich produktów ? Biorąc pod uwagę późniejszą analizę ofert i ustalanie prawidłowych stawek, rezygnacja ze stawek bądź ich oznaczenie w sposób diametralny przyspieszyło by przedmiotowe postępowanie przetargowe.

Odpowiedź nr 11:

Zgodnie z odpowiedzią Nr 3.

Pytanie nr 12:

W ramach sprecyzowania informacji zawartej w wyjaśnieniach Zamawiającego z dnia 02.04.2020r. proszę o dodatkowe wyjaśnienie odpowiedzi na pytanie 2 dotyczących referencji :

Czy w przypadku złożenia oferty na 4 części wymagających 2 referencji (każdej po 500000,00 zł) oznacza to, że Wykonawca może przedłożyć do całego postępowania 2 referencje na kwotę minimum 2.000000,00zł każda i spełnia one warunek dla wszystkich 4 zadań ??

lp.	wartość referencji	ilość referencji	wartość referencji
1	500000,00	2	1000000,00
2	500000,00	2	1000000,00
3	500000,00	2	1000000,00
4	500000,00	2	1000000,00
	suma		4000000,00

Odpowiedź nr 12:

Jeżeli Wykonawca posiada dwie referencje bądź inne dokumenty potwierdzające należyte wykonanie zamówienia opiewające na kwotę 2 000 000,00 zł każda to w przypadku składania oferty na cztery części, do których Zamawiający wymaga minimum dwóch referencji na np. 500 000,00 zł każda to takie dokumenty potwierdzą spełnienie warunków udziału w postępowaniu.

ZMIANY

W związku z odpowiedziami na pytania Zamawiający: Mazowiecka Instytucja Gospodarki Budżetowej MAZOVIA, ul. Kocjana 3, 01-473 Warszawa, tel. (22) 328 60 01; fax. (22) 328 60 50, www.igbmazovia.pl, sekretariat@igbmazovia.pl, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 1843) dokonał zmian w treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w zakresie Formularzy cenowych dla Części Nr od I do XIV - Załącznik Nr od 2A do 2M.

W załączeniu Zamawiający przekazuje aktualnie obowiązujące Załączniki Nr od 2A do 2M Formularze Cenowe dla Części Nr od I do XIV.

W związku z dokonanymi zmianami w treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz w zakresie w/w Formularzy cenowych Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ-odpowiednio:

Rozdział XIV SIWZ Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert pkt. 2 „Termin składania ofert upływa w 02.04.2020 r. godz. 10:00” oraz pkt 3 ”Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego Mazowiecka Instytucja Gospodarki Budżetowej MAZOVIA, ul. Kocjana 3, 01-473 Warszawa, sala konferencyjna w dniu 02.04.2020 r. godzi. 11:00”.

Otrzymuje brzmienie:

Rozdział XIV SIWZ Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert pkt 2 „Termin składania ofert upływa w dniu 12.05.2020 r. godz. 10:00” oraz pkt 3 ”Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego Mazowiecka Instytucja Gospodarki Budżetowej MAZOVIA, ul. Kocjana 3, 01-473 Warszawa, sala konferencyjna w dniu 12.05.2020 r. godzi. 11:00”.

Ogłoszenie zmian zostało wysłane do Suplementu Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej w dniu 23.04.2020 roku. W chwili opublikowania się ogłoszenia zmian Zamawiający zamieści go na stronie internetowej.

ZASTĘPCA DYREKTORA
Mazowieckiej Instytucji Gospodarki Budżetowej
MAZOVIA
Monika WRÓBEL
Monika WRÓBEL